1

ПРОТОКОЛ

14.04.2020    77.04-04-04

Заочного заседания Учёного совета

Института «Высшая школа журналистики и массовых коммуникаций»

Председатель Учёного совета:

А. С. Пую, профессор кафедры международной журналистики, директор

Института «Высшая школа журналистики и массовых коммуникаций».

Учёный секретарь :

Н. А. Прокофьева, доцент кафедры медиалингвистики.

Проголосовало:  17 (из 21) членов Учёного совета: профессор

М. О. Потолокова, профессор С. Г. Корконосенко, доцент Д. П. Шишкин,

профессор А. Ю. Дорский, профессор Н. С. Цветова, профессор

И. Н. Блохин, доцент Л. Г. Фещенко, профессор М. А. Бережная, профессор

Д. П. Гавра, доцент А. С. Савицкая, профессор Б. Я. Мисонжников,

профессор В. А. Сидоров, профессор С. С. Бодрунова, профессор

Л. П. Громова, профессор Н. С. Лабуш, профессор А. С. Пую, профессор

Е. А. Каверина.

Не проголосовали: доцент В. Ю. Голубев, профессор Л. Р. Дускаева,

профессор Г. В. Жирков, студент К. П. Лукашевич.

Кворум есть.

2

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О кандидатуре члена Комиссии по выдвижению студентов СПбГУ на

соискание именных стипендий на 2020/21 учебный год.

2. Обсуждение кандидатур на замещение по конкурсу должностей научно-

педагогических работников.

3. Разное.

Соответствующие информационные материалы размещены на странице Института

интернет-портала СПбГУ, а также направлены по электронной почте членам Учёного

совета.

3

СЛУШАЛИ:

О повестке дня заседания Учёного совета Института «Высшая школа

журналистики и массовых коммуникаций».

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

Утвердить повестку дня заседания Учёного совета Института «Высшая

школа журналистики и массовых коммуникаций» в составе одного вопроса,

так как документов на замещение должностей, а также вопросов в раздел

«Разное» не поступало.

Результаты голосования, поступившие по корпоративной почте:

за – 17, против – нет, воздержавшихся – нет.

СЛУШАЛИ:

О кандидатуре члена Комиссии по выдвижению студентов СПбГУ на

соискание именных стипендий на 2020/21 учебный год..

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

Одобрить кандидатуру профессора кафедры цифровых медиакоммуникаций

Г. С. Мельник.

Результаты голосования, поступившие по корпоративной почте:

за – 17, против – нет, воздержавшихся – нет.

Председатель Учёного совета Института

«Высшая школа журналистики

и массовых коммуникаций» СПбГУ А. С. Пую

Учёный секретарь Н. А. Прокофьева